Aviso 9316, de 26/05/2000 - II Série
Aviso 9316, de 26/05/2000 - DR II Série nº 131, de 6 de Junho de 2000

DGCI- Concursos para PT2 e PTF2- Marcação de provas

Para os devidos efeitos e conhecimento dos interessados, torna-se público que as provas escritas
de conhecimentos específicos do concurso interno de acesso limitado para as categorias de perito
tributário de 2.ª classe e perito de fiscalização tributária de 2.ª classe, aberto por aviso publicado no
Diário da República, 2.ª série, nº 279, de 30 de Novembro de 1999, previstas nos artigos 7.º a 8.º
do Regulamento dos Concursos de Ingresso e Acesso nas Carreiras de Pessoal Técnico de
Administração Fiscal, publicado no Diário da República, 2.a série, nº 240, de 14 de Outubro de
1999, se realizam nos dias 28 a 30 de Junho de 2000, pelas 9 horas, sendo os candidatos
distribuídos como se indica:

a) Os candidatos pertencentes aos distritos de Braga, Bragança, Porto, Viana do Castelo e Vila
Real realizam as provas no Porto;

b) Os candidatos pertencentes aos distritos de Aveiro, Coimbra, Guarda e Viseu realizam as provas
em Viseu;

c) Os candidatos pertencentes aos distritos de Castelo Branco, Leiria, Portalegre e Santarém
realizam as provas em Leiria;

d) Os candidatos pertencentes aos distritos de Lisboa e das Regiões Autónomas realizam as
provas em Lisboa;

e) Os candidatos pertencentes aos distritos de Beja, Évora, Faro e Setúbal realizam as provas em
Setúbal.

Mais se informa que oportunamente serão divulgados os locais de realização das referidas provas.

26 de Maio de 2000. - O Director de Serviços, Laudelino Pinheiro.

.

1